
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации местного самоуправления Моздокского района 

363700. РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20 тел/факс 3-24-37 E-mail: moams-mozdok@mail.ru 

от« 16 C^m^oji^ 20^/г. Моздок т М ^ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Моздокского района на 
2021/2022 учебный год 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания от 04.10.2021 г. №939 «Об утверждении состава 
рабочей группы и плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории Республики Северная Осетия 
- Алания, на 2021/2022 учебный год», в рамках реализации мероприятий 
национального проекта «Образование», направленных на повышение 
качества общего образования посредствам формирования функциональной 
грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях 
Моздокского района, приказываю: 

9 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций (далее - ОО) Моздокского района, на 
2021/2022 учебный год (Приложение 1). 

2. Руководителям ОО обеспечить выполнение мероприятий: 

2.1. Регионального плана, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся ОО, расположенных на 
территории Республики Северная Осетия - Алания, на 2021/2022 учебный 
год (Приложение 2). 

2.2. Муниципального плана, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся ОО Моздокского района, на 
2021/2022 учебный год (Приложение 1). 

3. Муниципальному координатору (Тарановой Е.М.): 

3.1. Довести до сведения Руководителей ОО настоящий приказ. 

3.2. Обеспечить реализацию выполнения муниципального плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся ОО Моздокского района, на 2021 /2022 учебный 
год. 

mailto:moams-mozdok@mail.ru


4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 
ИРМЦ Мальцеву И.Г. 

Врио начальника Управления образования 

» 

»д«у»аокскии. 

С приказом ознакомлен: 

Мальцева И.Г. / / 

Таранова Е.М. / ф Г ^ / 


